
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION Ne. RL- 1 1 1 6 2 

GYLBERTO XOVOA MONTALVO, 
DIRECTOR GENERAL ADMIMEISTRATIVO Y YIBAMCIERO, ENCARCADO 
DEL DESPACHO XN QUITO, DE LA SUPERTRYENDENCIA DE COMPA- 
H1IAS, MEDIANTE RESOLUCION Ne. ADM-83063 DE 8 DE ABRIL DE 
1983, DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley: y, 

CONSTDERANDO 

QUE mediante escrítura pública de 28 de marzo de 
1$83, celebrada ante +1 Noturio Quínto del anntón Quito, se 
ha utonatituído la conpañía de responsabilidad limitada denoní 
dnada “EXPORTADORA IMPORTADORA INDUSTRIAL EXPORCAFE CIA. 
LEIDA. * i 

QUE «el destor Remigio Rosaro Navarraeata, debidamente 
sutorizado, la comparecido a esto Despacho para solicitar la 
aprobación de la conetítución de la compañía “EXPORTADORÁ IK- 
PORTADORA INDUSTRIAL EXPORCATE CIA. LYDA.”, a cuyo efecto he 
presentado tres copías corxtiticadas de la aseritura plblica a 
que se refiere el considsrandó anterior; 

QUE la ascexritura pública antes mencionada, guarda 
econformídad «on el Informa y Menerando No. 383139 de 28 de usr 
zo de 1983, euitidos por el Departamento de Inspección y Ané- 
lisis de esta Superintendencia; 

QUE el Banco del Pichincha, ha cartificado el dspt- 
sito en cuenta de integración de capital de la compañía; 

QUE la conpañía ha presentado el carnet de afilia- 
ción a la Cámara de Pequeños Industriales de Pichincha, bajo 
el nímero P.1. A-001 de 31 de Marzo de 1923; 

QUE pera «el otergemiento de la escrítura pública 
antes neuncionada se han ecomplido todos los requisitos necosa- 
rios para su velidas; 

QUE el Departananto Jurídico mediante Manorando So. 
DJ-AL-39-147 de 11 de abríl de 1963, ha emitido inferme favo- 
rable para la constitución de la compañía; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conatítución áe la compañía de 
responsadilidad limitada denominada "EX- 

PORTADORA IMPORTADORA INDUSTRIAL EXPORCAFE CIáA. LYUDA.”", con 

domicilio en la ciudad de fanto Domingo ¿de los Colorados, con 
us capital social de UN MILLON SELSCIREETOS MIL SUCRES —----—-- 
(5/.1*600,000,00), tividido an mí1 seíncientas (1.600) parti- 
cipaciones de UN EIL 3SUCRES ($/.1.9000,00) de valor cada una, 
de conforuidad con los términos coustantes de la eserítera pú



REPÚBLICA DEL ECUADOR a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
. 3 

” d- 

blícsa de 23 de marso de 1983, etorgada ante el Notarío Quinto 
del cantón Quíto. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritura 
pública de 23 de marzo de 1983 que será 

slaborado por esta Superintendencia se philique por usa sola 
vez, en uno de los diarios de meyor circulación en la ciudad 
de Santo Doeningo de los Colorados. Un ejemplar Íntegso del 
diario en el que se cunpla esta formalidad deberá sor entrega 
do 1. esta Despasho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Yotarío Quinto del 
santón Quito anote al margen de la nmatrís 

de la escritura pública de constitución ds la compañía “RXPOR 
TADORA IMPORTADORA INDUSTRIAL EXPORCAFE CIA. LYDA.", etergada 
en ena Botaría, el 28 de marzo de 1983, que se la aprueba an 
virtud de la perssonte Resolusión. 21 eeñor Jetario sentari 
vasón del eunplimiento de asta anotación marginal, 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el señor Regístrador ¿se la 
Propiocdad ¿el contón Santo Deniugo de los 

Colorados, en el Regietre Mersastil a su cargo, fuscrida la 
eneritura pública de constitución de la compañía "EXPORTADORA 
IMPORTADORA INDUSTRIAL EXPORCAFE CIA. LYDA.”, otorgada ante 
«el RNetario Quinto del cantón Quito, el 28 de marso de 1983, 
junto con la presaste Resolución. 3e archivark ls segunda 
eopía de dicha oocritora y ee deveiverán las resfantes «on la 
razón de la inseripción que se ordenes. 

CUMPLIDO, vuaslva el axpediento. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada on la $u- 
paoríntendencia de Compañías, en Quíto, a 12 ABF 1083 

"ENCARGADO 

  

DS RL. [ 

sve.. 

h
a
s


